
20
23

v ý r o č n í  z p r á v a





Investorům, uživatelům i občanům poskytujeme komfort 

v podobě vybudování inženýrských sítí, kvalitních silnic, 

chodníků, čistíren odpadních vod či administrativních  

a průmyslových budov, které spolehlivě slouží dlouhá léta.

„
3v ý r o č n í  z p r á v a



4

O B S A H



5v ý r o č n í  z p r á v a

01
02
03
04
05
06
07
08
09

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

SLOVO VÝKONNÉHO ŘEDITELE

FIREMNÍ MILNÍKY

HLAVNÍ UKAZATELE VÝROČNÍ ZPRÁVY

OSTATNÍ AKTIVITY  

REFERENCE SPOLEČNOSTI

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

6

8

9

10

12

14

16

22

36



Z Á K L A D N Í  Ú D A J E  O  S P O L E Č N O S T I0 1

Název společnosti:  VHS Břeclav s.r.o.
Sídlo:    Břeclav, Lidická 3460/132, PSČ 690 03
IČ:    42324149
DIČ:    CZ42324149
Typ právního subjektu:  společnost s ručením omezeným
Zapsáno:   v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 2318
Den zápisu:   6. 9.1991
Tel.:    +420 519 326 106
E-mail:    info@vhsbreclav.cz
Web:    www.vhsbreclav.cz

Jednatel společnosti:    Vít Kučera
Obchodní ředitel:    Ing. Jiří Domanský
Vedoucí Oddělení Obchod:   Ing. Alexandr Vališ 
Vedoucí Úseku Výroba:    Tomáš Pavlovič
Vedoucí Úseku Ekonomika a finance:  Zdenka Krupicová

provádění staveb, jejich změn a odstraňování
projektová činnost ve výstavbě
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní
opravy silniční vozidel
činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
činnost prováděná hornickým způsobem

VEDENÍ SPOLEČNOSTI:

PŘEDMĚTY PODNIKÁNÍ

6



Kvalita poskytovaných služeb, ochrana zdraví při práci, bezpečnost a také životní prostředí 
jsou prioritami společnosti. Firma je součástí integrovaného systému mezinárodních norem
ISO 9001:2016, 14001:2016 a 45001:2018.

KVALIFIKACE

7v ý r o č n í  z p r á v a



S L O V O  V Ý K O N N É H O  Ř E D I T E L E0 2

Vážení přátelé, spolupracovníci a obchodní partneři,

stejně jako každý rok bych rád zhodnotil uplynulý hospodářský rok a nastínil očekávání roku 
nového.

I přes negativní makroekonomický výhled v oboru stavebnictví, považuji uplynulý hospodářský 
rok z pohledu VHS Břeclav s.r.o. za velmi úspěšný.  Podařilo se nám splnit cíle, které jsme  
si stanovili, a to jak v objemu, tak v dosažené kvalitě stavebních prací. Z významných vodohos-
podářských zakázek, bych rád zmínil odkanalizování obcí Krumvíř, Křepice a Bavory a intenzi-
fikaci ČOV v Dolních Dunajovicích. Z pozemních staveb pro nás byla stěžejní oprava základní 
školy v Moravské Nové Vsi, dokončení Tiskárny Lelka v Dolních Bojanovicích a rekonstrukce 
haly firmy VAG v Hodoníně.

Výrobně nás limituje poloha Břeclavi u státních hranic se Slovenskem a Rakouskem. Rozhodli 
jsme se proto rozšířit naše pole působnosti, a to o pobočku ve Veselí nad Moravou. Dále jsme 
pak založili Organizačnů zložku na Slovensku, kterou, věřím, se nám už v následujícím roce 
podaří personálně obsadit tak, abychom byli schopni realizovat projekty vlastními kapacitami  
i v oblasti západního Slovenska. Toto rozšíření území, na kterém se chceme ucházet o zakázky, 
je logickým krokem ke zmírnění rizika případného nedostatku investic v našem regionu.  

Z výrobních skupin jsme v uplynulém roce kladli důraz na technické a personální doplnění stře-
diska pokládky, od kterého si v budoucnu slibujeme výrazné přispění do obratu firmy. Dalším 
počinem, který se již začíná realizovat, je osamostatnění betonářské skupiny, která doplní služby 
již stávajícím výrobním střediskům a v budoucnu nabídne své služby i externím zákazníkům.  

Naším cílem je být i nadále silnou regionální firmou s vyváženou skladbou vlastních zaměstnan-
ců, která dává investorům záruku spolehlivého partnera při realizaci jejich staveb. Na vlastních 
lidech stavíme, a proto s velkým potěšením sleduji personální doplňování ve firmě s minimem 
fluktuace. To mě ujišťuje v tom, že naše metody výběru zaměstnanců a směr firemní kultury, 
postavené na principech důvěry, týmové práce a vzájemné úcty, jsou nastaveny správně. 

Závěrem děkuji všem zaměstnancům a spolupracovníkům za jejich přístup a činnost v uply-
nulém hospodářském roce. Investorům a obchodním partnerům děkuji za důvěru, kterou nám 
projevují a těším se na spolupráci v roce následujícím. 

Vít Kučera
   jednatel společnosti

8



F I R E M N Í  M I L N Í K Y 0 3

Ukončení činnosti střediska ve Veselí nad Moravou, ocenění „Dřevěná stavba roku 2023“ 
za zakázku Supermarket COOP Hustopeče

Restrukturalizace společnosti (nový vlastník AF Group a.s.).

Rekonstrukce administrativní budovy na ul. Lidické a tím navazující změna sídla  
společnosti.

Vytvoření a zahájení činnosti provozního střediska ve Veselí nad Moravou,  
získání ocenění hejtmana JMK v soutěži „Stavba JMK 2019“.

Účast na záchranných pracích a likvidaci následků povodní, získání ocenění ministrem 
vnitra ČR a generálním ředitelem HZS ČR v kategorii Ekologické stavby.

Ocenění JMK a JmSS v kategorii Průmyslové a technologické stavby a také ocenění  
v kategorii Dopravní, inženýrské a vodohospodářské stavby.

Úspěšná recertifikace dle současných norem ISO EN 14001 a OHSAS.

Ocenění hejtmana JMK a JmSS v soutěži „Stavba JMK 2004“ v kategorii  
ekologické stavby.

Přechod na aktualizovanou normu ISO 9001.

První certifikace ISO dle tehdejších norem 9002.

Nákup pískovny v Břeclavi – Poštorné.

Transformace společnosti na současnou firmu VHS Břeclav.

Rekonstrukce sídla společnosti na ul. Fügnerova, Břeclav.

Nákup stroje pro stavbu silnic – FINISHER MARINI, který zajistil rozšíření  
činnosti o komunikace.

Transformace společnosti na IMOS Brno.

Nákup a zahájení budování areálu na ul. Lidická – strojně dopravní středisko, sklady.

Založení společnosti Vodohospodářské stavby Brno, stavební správa Břeclav.

2022

2021

2020

2019

2006

2006

2004

2004

2003

1999

1999

1999

1996

1995

1992

1962

1950 

9v ý r o č n í  z p r á v a



H L A V N Í  U K A Z A T E L E  V Ý R O Č N Í  Z P R Á V Y0 4

Účetní období společnosti je hospodářský rok, začíná 1. dubna a končí 
31. března následujícího roku.

CELKOVÉ

VLASTNÍ

KAPITÁL

PODLE DRUHU 

STAVEB 

a ekologické stavby

stavby
Komunikace 

 

 135 905

 

 

197 387

72 365

145 867

220 573

2018 2019

341 153

2020

417 619

2021

562 374

2023

551 524

2022

658 857

2021

36 644

2020

69 639

2023

64 489

2019

76 246

2022

54 870

62 020

2018

10



148

2018 2019 2020

173

160

2021

167

149

2022

136

2023

CELKEM

93 93

43

136

27

120

0

16

16

THP

Celkem

11v ý r o č n í  z p r á v a



AKTIVITY
V OBLASTI VÝZKUMU 
A VÝVOJE

SPOLEČENSKÁ  
ODPOVĚDNOST FIRMY 
(CSR)

Společnost v hospodářském roce 2023 neměla výdaje na činnost v oblasti výzkumu a vývoje.

Do každodenních firemních operací zahrnujeme sociální a enviromentální hlediska  
v těchto oblastech:

Význam ochrany životního prostředí chápeme jako důležitou a nedílnou  
součást odpovědné podnikatelské činnosti. Je samozřejmostí, že na všech 
stavbách a při každodenním provozu dodržujeme platné zákony, mnohé 
z našich staveb přispívají k udržitelnosti omezených zdrojů. Veškerá vozidla 
splňují ekologické limity a procházejí pravidelnými technickými prohlídkami. 

Naše zaměstnance podporujeme ve vzdělávání a rozvoji. Společnost poskytuje 
řadu benefitů, např. penzijní připojištění, příspěvek na pojištění odpovědnosti 
z výkonu povolání, výroční odměny, odměny za rekrutaci a příspěvky 
na stravování či na údržbu oděvů. 

Podporujeme veřejně prospěšné projekty, ať už z oblasti sportovní, 
společenské či charitativní s tím, že se zaměřujeme především  
na okolí naší společnosti.

AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

AKTIVITY V OBLASTI PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ

DONÁTORSTVÍ

O S T A T N Í  A K T I V I T Y0 5

12



V hospodářském roce 2023 jsme podpořili např.:

1. FC Slovácko
MSK Břeclav – fotbalový klub (včetně mládeže)
HC Lvi Břeclav z.s.
TJ Lokomotiva Břeclav – volejbalový oddíl
MIKULOVSKÁ ROZVOJOVÁ s.r.o. – kulturní akce Pálavské vinobraní

- MSK Břeclav fotbalový klub

13v ý r o č n í  z p r á v a



R E F E R E N C E  S P O L E Č N O S T I0 6

VÝZNAMNÉ ZAKÁZKY

REALIZOVANÉ

V DANÉM OBDOBÍ ROKU 2023

01
02
03
04 
05
06

Lukovany – kanalizace a ČOV
Břeclav, nábřeží Komenského – kanalizace a vodovod
Břeclav, nábřeží Komenského - komunikace
Tvrdonice – požární zbrojnice
Strachotín – inženýrské sítě
Dolní Bojanovice – tiskárna Lelka

01
14



06

04 05

0302

15v ý r o č n í  z p r á v a



Z P R Á V A  O  V Z T A Z Í C H0 7

16



17v ý r o č n í  z p r á v a



07

18



19v ý r o č n í  z p r á v a



07

20



21v ý r o č n í  z p r á v a



Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A0 8

ROZVAHA

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT

PŘÍLOHA K ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

22



23v ý r o č n í  z p r á v a



08

24



25v ý r o č n í  z p r á v a



08

26



27v ý r o č n í  z p r á v a



08

28



29v ý r o č n í  z p r á v a



08

30



31v ý r o č n í  z p r á v a



08

32



33v ý r o č n í  z p r á v a



08

34



35v ý r o č n í  z p r á v a



Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A0 9

36



37v ý r o č n í  z p r á v a



38



39v ý r o č n í  z p r á v a



www.vhsbreclav.cz

VHS Břeclav s.r.o.

Lidická 3460/132
690 03 Břeclav
IČ: 42324149
+420 519 326 106
info@vhsbreclav.cz


